



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ"

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 06 марта 2015 года № 163
**Об утверждении прогнозного плана
приватизации муниципального
имущества МО "Североонежское"
на 2015-2017 год**

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", пунктом 6 статьи 29 Устава муниципального образования "Североонежское" муниципальный Совет решил:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества МО "Североонежское" на 2015-2017 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

*Председатель муниципального Совета
муниципального образования
"Североонежское" Н.В. Браун*

*Глава муниципального образования
"Североонежское" Ю.А. Старицын*

Приложение
к решению Муниципального Совета МО "Североонежское"
от 06 марта 2015 г. № 163

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МО "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ" НА 2015-2017 ГОД.

РАЗДЕЛ I. Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества МО "Североонежское".

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества МО "Североонежское" на 2015-2017 год разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", пунктом 6 статьи 29 Устава МО "Североонежское".

Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2015-2017 году являются:

- приватизация муниципального имущества, не используемого для осуществления полномочий отнесенных к вопросам местного значения в соответствии со статьей 15 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года;

- повышение эффективности управления собственностью муниципального образования "Североонежское";

- формирование доходов муниципального бюджета. С 2015 по 2017 год предполагается приватизировать 1 объект муниципальной собственности, принадлежащей МО "Североонежское".

2. Предполагаемый срок приватизации: первый квартал 2015 года - четвертый квартал 2017 года. Конкретный срок приватизации определяется администрацией МО "Североонежское" в соответствии с законодательством о приватизации муниципального имущества.

3. От приватизации муниципального имущества, включенного в настоящий план приватизации, с 2015 по 2017 год ожидается получение доходов муниципального бюджета в размере 3 180 000 (Три миллиона сто восемьдесят тысяч рублей) 00 копеек.

РАЗДЕЛ II. Имущество МО "Североонежское", приватизация которого планируется в 2015 году.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МО "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ", КОТОРОЕ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРИВАТИЗИРОВАТЬ В 2015 ГОДУ.

Наименование	Местонахождение объектов недвижимости, индивидуализирующие характеристики имущества
Нежилое помещение	164268, Архангельская область, Плесецкий район, р.п. Североонежск, 2 мкр., д. 5, пом. 1-Н

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ"

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 06 марта 2015 года № 164н
**О внесении изменений в решение
муниципального
Совета МО "Североонежское" от 24
декабря 2014 года № 156н
"О местном бюджете на 2015 год"**

Муниципальный Совет муниципального образования "Североонежское" р е ш а е т:

1. Внести в решение муниципального Совета МО "Североонежское" от 24 декабря 2014 года № 156н "О местном бюджете на 2015 год" следующие изменения:

1.1. В абзаце втором цифры "21 507,7" заменить цифрами "24 687,7";

1.2. В абзаце третьем цифры "22 433,7" заменить цифрами "61 006,2";

1.3. В абзаце четвертом цифры "926,0" заменить цифрами "36 318,5";

1.4. Приложение № 5 "Объем поступления доходов бюджета МО "Североонежское" в 2015 году" изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение № 6 "Источники финансирования дефицита бюджета на 2015 год" изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение № 7 "Распределение расходов бюджета МО "Североонежское" на 2015 год" по разделам, подразделам функциональной класси-

фикации расходов бюджетов РФ" изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение № 8 "Ведомственная структура расходов бюджета МО "Североонежское" на 2015 год" изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Курьер Прионежья".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

*Председатель муниципального Совета
муниципального образования
"Североонежское" Н.В. Браун*

*Глава муниципального
образования "Североонежское"
Ю.А. Старицын*

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ" ОТ 06 МАРТА 2015 ГОДА № 164Н "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ" ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 156Н "О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2015 ГОД"

Решение предусматривает следующие изменения и дополнения.

Настоящим решением утверждается бюджет МО "Североонежское" по доходам в сумме **24 687,7 тыс. рублей**, по расходам в сумме **61 006,2 тыс. рублей** с дефицитом бюджета городского поселения в сумме **36 318,5 тыс. рублей**.

1. Изменение налоговых и неналоговых доходов. Настоящим решением увеличены неналоговые доходы на **3 180,0 тыс. рублей**, в том числе:

- доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных ти муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в сумме **3 180,0 тыс. рублей**. Данный доход планируется получить от приватизации муниципального имущества муниципальной собственности МО "Североонежское".

2. Изменение расходов местного бюджета В расходную часть бюджета внесены следующие изменения:

2.1. Увеличить расходы по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство", подразделу 0501 "Жилищное хозяйство", целевой статье 3519503 "Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства", виду расходов 412 "Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность" в размере **31 578,6 тыс. рублей**, в связи с не освоением предоставленной субсидии в 2014 году из средств ГК - Фонда содействия реформированию ЖКХ в рамках адресной программы Архангельской области "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства".

2.2. Увеличить расходы по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство", подразделу 0501 "Жилищное хозяйство", целевой статье 3519603 "Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-

ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства", виду расходов 412 "Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность" в размере **4 437,1 тыс. рублей**, в связи с не освоением предоставленной субсидии в 2014 году из областного бюджета и в рамках адресной программы Архангельской области "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства".

2.3. Увеличить ассигнования по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство", подразделу 0501 "Жилищное хозяйство", целевой статье 3519002 "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов", виду расходов 630 "Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)" на сумму 2 556,7 тыс. рублей

3. Изменения по источникам финансирования дефицита местного бюджета.

В связи с предлагаемыми изменениями по доходам бюджета размер дефицита местного бюджета увеличится на **35 392,5 тыс. рублей** и составит **36 318,5 тыс. рублей**.

В приложении № 6 к проекту решения о бюджете "Источники финансирования дефицита местного бюджета" приведены откорректированные строки по остаткам средств бюджета.

Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета показаны в приложении № 6 к проекту решения "О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО "Североонежское" от 24 декабря 2014 года №156н "О местном бюджете на 2015 год"

Глава администрации муниципального образования "Североонежское"
Ю.А. Старицын

Приложение № 5
к решению муниципального Совета
МО "Североонежское"
от 06 марта 2015 года № 164н

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МО "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ" В 2015 ГОДУ

Код бюджетной классификации	НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ	Норматив распределения доходов(в процентах)
00010000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	24 339,5
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	9 200,0
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	9 200,0
00010302000010000110	Акцизы по подакцизным товарам, произведенным на территории Российской Федерации	513,2
00010302041010000110	Акцизы на автомобильный бензин, произведенный на территории Российской Федерации	513,2
00010600000000000000	Налоги на имущество	6 573,0
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	469,0
00010606000000000110	Земельный налог	6 104,0
00010800000000000000	Государственная пошлина	186,3
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	186,3
00011000000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	4 426,0
00011050000000000120	Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	4426,0
000110513130000120	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.	450,0
0001105025130000120	Доходы, полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)	180,0
000110503513 0000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)	160,0
0001105075130000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	3 636,0
000110945100000120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	0,0
00011300000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	261,0
0001130100000000130	Прочие доходы от оказания платных услуг	161,0
0001130200000000130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	100,0
00011400000000000000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	3 180,0
00011402000000000000	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за	

Код бюджетной классификации	НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ	Норматив распределения доходов(в процентах)
00020000000000000000	исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).	3 180,0
00020200000000000000	Безвозмездные поступления	348,2
00020202000000000151	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	348,2
00020203000000000151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	11,8
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	336,4
ВСЕГО ДОХОДОВ		24 687,7

Приложение № 6
к решению муниципального Совета МО "Североонежское"
от 06 марта 2015 года № 164н

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ	Код бюджетной классификации	Сумма тыс.рублей
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	36318,5
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050000000000500	-24687,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-24687,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201000000510	-24687,7
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	61006,2
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	61006,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201000000610	61006,2

Приложение № 7
к решению муниципального Совета
МО "Североонежское"
от 06 марта 2015 года № 164н

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ" НА 2015 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ	Раздел	Подраздел	Сумма тыс.рублей
Общегосударственные вопросы	01		10 414,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	01	02	876,9
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04	8 657,6
Резервные фонды	01	11	100,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13	780,0
Национальная оборона	02		261,4
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	02	03	261,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09	50,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	50,0
Национальная экономика	04		513,2
Дорожное хозяйство	04	09	513,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		42 372,4

НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ	Раздел	Подраздел	Сумма тыс.руб
Жилищное хозяйство	05	01	39 872,4
Коммунальное хозяйство	05	02	500,0
Благоустройство	05	03	2 000,0
Культура и кинематография	08		5 534,6
Культура	08	01	5 534,6
Социальная политика	10		150,0
Пенсионное обеспечение	10	01	150,0
Физическая культура и спорт	11		1 660,0
Физическая культура	11	01	1 350,0
Массовый спорт	11	02	310,0
ИТОГО по муниципальному образованию			61 006,2

Приложение № 8
к решению муниципального Совета
МО "Североонежское"
от 06 марта 2015 года № 164н

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ" НА 2015 ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма тыс. рублей
Общегосударственные вопросы	821	01				10 414,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	821	01	02			876,9
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	821	01	02	2100000		876,9
Глава муниципального образования	821	01	02	2110000		876,9
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	821	01	02	2119001		876,9
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	821	01	02	2119001	120	876,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	821	01	02	2119001	121	876,9
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	821	01	04			8 657,6
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования	821	01	04	2300000		8 582,6
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	821	01	04	2310000		8 582,6
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	821	01	04	2319001		8 582,6
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	821	01	04	2319001	120	6 860,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	821	01	04	2319001	121	6 575,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	821	01	04	2319001	122	285,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	01	04	2319001	240	1 618,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	01	04	2319001	244	1 618,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	821	01	04	2319001	850	104,0
Уплата налога на имущество организаций	821	01	04	2319001	851	6,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	821	01	04	2319001	852	98,0
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	821	01	04	2317868		75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	01	04	2317868	240	75,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	01	04	2317868	244	75,0
Резервные фонды	821	01	11			100,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	821	01	11	2600000		100,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	821	01	11	2619001		100,0
Резервные средства	821	01	11	2619001	870	100,0
Другие общегосударственные вопросы	821	01	13			780,0
Прочие расходы органов местного самоуправления, связанные с общегосударственным управлением	821	01	13	2700000		250,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности, разработка проектно-сметной документации	821	01	13	2719001		250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	01	13	2719001	240	250,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	01	13	2719001	244	250,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	821	01	13	5200000		530,0
Выполнение других обязательств государства	821	01	13	5219001		530,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	821	01	13	5219001	120	530,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	821	01	13	5219001	121	530,0
Национальная оборона	821	02				261,4
Мобилизационная и вневоинская подготовка	821	02	03			261,4
Обеспечение мобилизационной и вневоинской подготовки	821	02	03	2800000		261,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях,						

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма тыс. рублей
где отсутствуют военные комиссариаты	821	02	03	2815118		261,4
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	821	02	03	2815118	120	235,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	821	02	03	2815118	121	235,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	02	03	2815118	240	25,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	02	03	2815118	244	25,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	821	03				100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	821	03	09			50,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	821	03	09	2900000		25,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	821	03	09	2919001		25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	03	09	2919001	240	25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	03	09	2919001	244	25,0
Мероприятия по гражданской обороне	821	03	09	2919002		25,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время.	821	03	09	2919002		25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	03	09	2919002	240	25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	03	09	2919002	244	25,0
Обеспечение пожарной безопасности	821	03	10			50,0
Реализация функций, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности	821	03	10	3000000		50,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	821	03	10	3019001		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	03	10	3019001	240	50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	03	10	3019001	244	50,0
Национальная экономика	821	04				513,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	821	04	09			513,2
Непрограммные вопросы в области дорожного хозяйства	821	04	09	3300000		513,2
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	821	04	09	3319001		513,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	04	09	3319001	240	513,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	04	09	3319001	244	513,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	821	05				42
372,4						
жилищное хозяйство	821	05	01			39
872,4						
Поддержка жилищного хозяйства	821	05	01	3519001		1 300,0
Непрограммные вопросы в области жилищного хозяйства	821	05	01	3519001		1 300,0
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда	821	05	01	3519001		1 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	05	01	3519001	240	1 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	05	01	3519001	244	1 300,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов	821	05	01	3519002		2 556,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	821	05	01	3519002	600	2 556,7
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	821	05	01	3519002	630	2 556,7
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда у учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	821	05	01	539503		31
578,6						
Бюджетные инвестиции	821	05	01	539503	410	31
578,6						
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	821	05	01	539503	412	31
578,6						
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда у учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	821	05	01	5319603		4 437,1
Бюджетные инвестиции	821	05	01	5319603	410	4 437,1
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	821	05	01	5319603	412	4 437,1
Коммунальное хозяйство	821	05	02			500,0
Поддержка коммунального хозяйства	821	05	02	3600000		500,0
Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт, проведение экспертиз проектной документации, объектов коммунальной инфраструктуры	821	05	02	3619001		500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	05	02	3619001	240	500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения						

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма тыс. рублей
государственных (муниципальных) нужд	821	05	02	3619001	244	500,0
Благоустройство	821	05	03			2 000,0
Благоустройство	821	05	03	3700000		2 000,0
Уличное освещение	821	05	03	3719001		1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	05	03	3719001	240	1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	05	03	3719001	244	1 000,0
Прочие мероприятия по благоустройству	821	05	03	3719003		1 000,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	821	05	03	3719003	120	500,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	821	05	03	3719003	121	500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	05	03	3719003	240	500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	05	03	3719003	244	500,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	821	08				5 534,6
Культура	821	08	01			5 534,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	821	08	01	4200000		4 684,5
Дом культуры	821	08	01	4219001		4 684,5
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	821	08	01	4219001	110	3 170,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	821	08	01	4219001	111	3 030,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	821	08	01	4219001	112	140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	4219001	240	1 424,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	4219001	244	1 424,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	4219001	850	90,5
Уплата налога на имущество организаций	821	08	01	4219001	851	90,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	4219001	852	0,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Библиотеки	821	08	01	4219002		838,3
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	821	08	01	4219002	110	650,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	821	08	01	4219002	111	525,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	821	08	01	4219002	112	125,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	4219002	240	187,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	4219002	244	187,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	4219002	850	0,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	4219002	852	0,5
Обеспечение мер социальной поддержки квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	821	08	01	4218054		11,8
Частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из местных бюджетов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	821	08	01	4218054		11,8
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	821	08	01	4218054	110	11,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений	821	08	01	4218054	112	11,8
Социальная политика	821	10				150,0
Пенсионное обеспечение	821	10	01			150,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	821	10	01	4600000		150,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	821	10	01	4619001		150,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	821	10	01	4619001	320	150,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	821	10	01	4619001	321	150,0
Физическая культура и спорт	821	11				1 660,0
Физическая культура	821	11	01			1 350,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	821	11	01	5000000		1 350,0
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	821	11	01	5019001	110	550,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	821	11	01	5019001	111	350,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	821	11	01	5019001	112	200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	11	01	5019001	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	11	01	5019001	244	100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	821	11	01	5019001	850	700,0
Уплата налога на имущество организаций	821	11	01	5019001	851	700,0
Массовый спорт	821	11	02			310,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия	821	11	02	5100000		310,0
Расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий и муниципальную поддержку развития физической культуры в муниципальных образованиях	821	11	02	5119001		310,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	821	11	02	5119001	240	310,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	11	02	5119001	244	310,0
ИТОГО по муниципальному образованию	821					61 006,2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ"

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 6 марта 2015 года №165н

О внесении изменений в Решение муниципально-го Совета МО "Североонежское" от 23 апреля 2014 года №116н "Об утверждении Положения об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Североонежское" и признании утратившим силу решения муниципального Совета МО "Североонежское" от 29 июня 2011 года №123"

В соответствии с пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", пунктом 3 статьи 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Архангельской области от 02.12.2014 года №505-пп "О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 15 декабря 2009 года №190-пп", а также приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством муниципальный Совет МО "Североонежское" **р е ш а е т:**

1. **Дополнить** новым пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1. Установить, что плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Североонежское", определяется по правилам начисления арендной платы в соответствии с прилагаемым Положением."

2. В **Положении** об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Североонежское", утвержденном указанным Решением:

1) **пункт 4** дополнить новыми абзацами четырнадцатым - семнадцатым следующего содержания:

"Кинф на 2015 год в отношении земельных участков из земель населенных пунктов равен 1,1103.

Кинф на 2015 год в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения равен 1,051.

В связи с актуализацией результатов государственной кадастровой стоимости земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения принимается равным 1.

Кинф на 2015 год в отношении земельных участков из земель иных категорий равен 1,3289."

2) **дополнить** новым пунктом 10.1 следующего содержания:

"10.1. Размер арендной платы за земельный участок определяется в размере не выше размера земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка, в случае заключения договора аренды земельного участка:

1) с лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации имеет право на предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов в случае, если такой земельный участок зарезервирован для муниципальных нужд либо ограничен в обороте;

2) с лицом, с которым заключен договор о развитии застроенной территории, если земельный участок образован в границах застроенной территории, подлежащей развитию, и предоставлен указанному лицу;

3) с лицом, заключившим договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации на-

емного дома коммерческого использования или договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования, в отношении земельного участка, предоставленного этому лицу для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования или для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования, и в случаях, предусмотренных областными законами, с некоммерческой организацией, созданной Архангельской областью или муниципальным образованием Архангельской области для освоения территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов социального использования, в отношении земельного участка, предоставленного этой организации для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования;

4) с гражданами, имеющими в соответствии с федеральными законами, областными законами право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков;

5) в соответствии с **пунктом 3** или **пунктом 4** статьи **39.20** Земельного кодекса Российской Федерации с лицами, которым находящиеся на неделимом земельном участке здания, сооружения, помещения в них принадлежат на праве оперативного управления;

6) с юридическим лицом, заключившим договор об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса или договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса, в отношении земельных участков, предоставленных такому юридическому лицу в соответствии с договором об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса или договором о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;

7) с юридическим лицом, заключившим договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса, в отношении земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории в целях строительства жилья экономического класса такому юридическому лицу в соответствии с данным договором."

3. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, за исключением **пункта 1** и **подпункта 2** **пункта 2** Решения, которые вступают в силу с 1 марта 2015 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Курьер Прионежья".

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

**Председатель муниципального Совета
муниципального образования
"Североонежское"**
Н.В. Браун

**Глава муниципального образования
"Североонежское"**
Ю.А. Старицын